[bookmark: _GoBack]Протокол заседания Общественной молодежной палаты
при Собрании депутатов

Дата: 08 декабря 2015 года                                                             время: 16-30 часов
Присутствуют:
1. Девятова Т.В.
2. Дергунов А.А.
3. Лукьянова О.А.
4. Мизин С.В.
5. Коростелев А.В.
6. Баймухаметова Е.Н.
7. Сизинцев Е.Н.
8. Рябов С.А.
9. Тихоненко В.П.
10. Филлипова Н.В.

Повестка дня:
1. О Председателе, заместителе Председателя и ответственном секретаре Общественной Молодежной палаты при Собрании депутатов Сосновского муниципального района.
2. Обсуждение документов, регламентирующих деятельность Общественной Молодежной палаты при Собрании депутатов Сосновского муниципального района.
3. Обсуждение проекта Положения «О молодежи Сосновского района».

1. По первому вопросу слушали Шихалеву Г.М.
Шихалева Г.М.: «Мне бы хотелось на сегодняшнем заседании сформировать совет молодежной палаты, который бы осуществлял деятельность палаты в соответствии с планом работы. Предлагаю проводить 4 заседания в год. А между нашими заседаниями велась работа в группе, созданной в контакте. У меня предложение, нам нужно 3 человека добровольно избрать на нашем сегодняшнем первом организационном совещании»
Рябов С.А: «Я хочу пойти зам.председателя. Я уже так далек от этого. Организационные моменты ещё можно.»
Филлипова Н.В.: «Давайте я предложу кандидатуру Виктора Тихоненко на роль председателя, потому что он более компетентен во всех вопросах»
Тихоненко В.П.: «Я, к сожалению, откажусь сразу. Спасибо за доверие. Может быть, это будет тот, кто с самого нуля начинает.»
Лукьянова О.А.: «А может быть, нужно выбирать человека, который в это уже окунулся? Просто я сегодня первый раз и ещё пока не представляю что будет.»
Шихалева Г.М.: «Вот видите, мнения разные.»
Дергунов А.А.: «Я считаю, что председателем должен быть тот, что в прошлом году, например, был ответственным. Я просто по такому принципу предлагаю.»
Шихалева Г.М.: «Вы же поняли чем занимается молодежная палата? По-крайней мере, Вы – человек, который соприкасается с этим. В любом случае, нам всё равно кого-то надо.»
Дергунов А.А.: «А я и не отказываюсь.»
Шихалева Г.М.: «Алексей Дергунов у нас учитель истории Есаульской школы. Мы его избираем председателем. Сергей Александрович Рябов согласился быть зам.председателя. Остался у нас ответственный секретарь, ну, Татьяна, секретарем уж ты у нас побудешь, бумажки ты подпишешь.»
Голосовали «Единогласно».
Решили: избрать:
Председателем ОМП – Дергунова А.А.
Заместителем председателя ОМП – Рябова С.А.
Ответственным секретарем ОМП – Девятову Т.В.
2. По второму вопросу: слушали Шихалеву Г.М.
Обсуждали документы: Положение «О молодежной палате Сосновского района», «Регламент молодежной палаты», Кодекс этики членов ОМП.
Решили:
1. предоставить свои предложения в указанные документы в Совет палаты до 01.01.2016 года.
3. По третьему вопросу слушали Шихалеву Г.М.
Дергунов А.А.: «Я так понимаю, что нужно развивать проект Положения о молодежи?»
Шихалева Г.М.: «Это тот проект, который мы начали и никак не можем закончить.»
Дергунов А.А.: «т.е. это ещё и законотворческая деятельность.»
Шихалева Г.М.: «Основная цель Молодежной Палаты при Собрании депутатов – это работать с проектами правовых актов. Основное – это законотворчество. И первый документ, который мы обсуждаем – это Положение «О молодежи Сосновского района»»
Решили:
1. Привлечь к обсуждению Положения «О молодежи Сосновского района» советы молодежи сельских поселений.
2. Поручить совету ОМП:
2.1. Изучить представленные предложения.
2.2. Представить проект Положения с учетом замечаний и предложений на обсуждение на заседание ОМП в феврале 2016 года.
Председательствующий                                                                  С.А. Рябов
Секретарь                                                                                          Е.А. Примакова